
 

 

Sládečkovo 
vlastivědné muzeum 
v Kladně 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 

 

číslo objednatele 58/00410021/2019 

                   
 

 

Restaurování orchestrionu zn. Dalibor od firmy H. Klepetář - 1. a 2. etapa 

 

Smluvní strany 

 

Objednatel 

Sládečkovo vlastivědné muzeum v Kladně, příspěvková organizace 

se sídlem: Huťská 1375  
zastoupená: PhDr. Zdeňkem Kuchyňkou, ředitelem  
IČ: 00410021  DIČ: 00410021 (nejsme plátci DPH) 
Bankovní spojení: KB a. s. Kladno číslo účtu:
dále jen „objednatel“ 

 

a 

 

Zhotovitel 

Radek Janoušek 

se sídlem  Na Čekané 278/1, Liberec 15, 460 15 

zapsaný v živnostenském rejstříku 

IČO:  72583622     DIČ:  CZ7404072577 

Bankovní spojení: KB - Liberec      číslo účtu: 
dále jen „zhotovitel“ 

 

uzavírají podle příslušných ustanovení občanského zákoníku tuto smlouvu o dílo: 
 

 

I. Předmět smlouvy 

Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele restaurátorské práce na restaurování 
Orchestrionu značky Dalibor firmy H. Klepetář, inv. č. KD 1639. Rozsah a způsob 
restaurátorských prací je podrobně popsán v příloze č. 1 k této smlouvě.  

 

 



strana 2 / 5 

 

 

II. Doba plnění 
Dílo bude provedeno ve dvou etapách. I. etapa restaurátorských prací bude dokončena do 15. 

prosince 2019, druhá etapa do 15. prosince 2020. 

 

III. Cena díla  
Objednatel se zavazuje vyplatit zhotoviteli za dílo cenu, která se sjednává v celkové výši 
201.500,- Kč (slovy: dvěstějednatisícpětset  korun českých). V této ceně jsou obsaženy veškeré 
náklady související s provedením předmětného díla.  
Cena I. etapy:             101.400,- Kč 

Cena II. etapy             100.100,- Kč 

 
 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

4.1 Zhotovitel se zavazuje realizovat předmětné dílo v dohodnutém rozsahu, postupovat 
způsobem popsaným v příloze č. 1 k této smlouvě a předat je v dohodnutém termínu včetně 
fotodokumentace s předběžnou zprávou o I. etapě restaurování a se závěrečnou restaurátorskou 
zprávou. Tato dokumentace a zpráva, které jsou součástí předmětného díla a nezakládají nárok na 
další odměnu, obsahují popis a fotografie předmětného díla před restaurováním, základních 
restaurátorských úkonů včetně uvedení použitých materiálů a stavu po restaurování. Na základě 
rozhodnutí Ministerstva kultury, kterým byly stanoveny podmínky čerpání prostředků státního 
rozpočtu z kapitoly ISO/D, dodá restaurátor kromě výše uvedené dokumentace a závěrečné 
zprávy po skončení každé etapy ještě separát  této zprávy, tj. textovou část včetně 1 fotografie 
stavu po restaurování. 

4.2 Zhotovitel se dále zavazuje spolupracovat s objednatelem, bezodkladně reagovat na jeho 
pokyny a podněty a i jinak mu poskytnout potřebnou součinnost při realizaci této smlouvy. V 
případě objevení se nových skutečností spojených s provedením předmětného díla je zhotovitel 
povinen objednatele ihned o tom informovat. 

4.3 Zhotovitel odpovídá za kvalitu dodaného díla po dobu 60 měsíců ode dne odevzdání díla. 
Zavazuje se tím, že odstraní všechny případné vady svého díla (restaurátorských prací), a to i ty, 
které se objevily dodatečně po odevzdání a převzetí díla, v co nejkratší době podle dohody s 
objednatelem. 

4.4 Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost, zejména zajistit převzetí  
dokončeného díla včetně odvozu na původní místo a  potvrdit to v protokolu o předání a převzetí 
díla. 

4.5 Dojde-li během restaurování předmětného díla z důvodů dosud neznámých skutečností, které 
budou zhotovitelem objednateli včas a průkazně sděleny, k potřebě změn, doplnění nebo rozšíření 
předmětu a způsobu plnění, zavazuje se objednatel jednat se zhotovitelem o změně termínu plnění 
a příp. změně ceny za dílo. 

4.6 V průběhu prací je možné uskutečnit konzultační schůzky s objednatelem. 
 



strana 3 / 5 

 

 

V. Způsob placení ceny díla 

Fakturace každé etapy restaurování bude provedena tak, aby byla spolu s dokumentací objednateli 
doručena nejpozději do 20. prosince kalendářního roku. 

 

VI. Pojištění zhotovitele 

Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž 
předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Zhotovitelem třetí osobě v souvislosti 
s výkonem jeho činnosti, ve výši nejméně 1 000 000.,-Kč, a jejíž prostá kopie nebo prostá kopie 

pojistného certifikátu je přílohou č. 3 této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu 
trvání této Smlouvy a po dobu záruční doby bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a že 
nedojde ke snížení pojistného plnění pod částku uvedenou v předchozí větě. 

 

VII. Splnění a předání díla 

7.1 Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo tak, že řádně a úplně zhotoví dílo podle  čl. I.   
této smlouvy, tedy bez vad a nedodělků. Nedílnou součástí řádného splnění díla je předání všech 
písemných dokladů potřebných k užívání a provozování díla. 

7.2 Objednatel je povinen řádně a úplně provedené dílo bez vad a nedodělků převzít. 

7.3 Provedené dílo zhotovitelem podle čl. I této smlouvy bude předáno objednateli na základě 
písemného protokolu o předání a převzetí díla podepsaného oprávněnými zástupci smluvních 
stran (dále jen „protokol“).  V případě, že se objednatel rozhodne dílo převzít s vadami a 
nedodělky nebránícími řádnému užívání díla,  budou v protokolu o předání díla uvedeny i takto 
zjištěné vady a nedodělky nebránící řádnému užívání díla a lhůty pro jejich odstranění. Objednatel 
je oprávněn odmítnout převzetí díla v případě, že má vady nebo nedodělky.  

 

VII. Záruka za jakost díla a odpovědnost za vady díla 

Délka záruční doby za jakost díla je sjednána na dobu 60 měsíců. Záruční doba počíná běžet 
dnem protokolárního předání a převzetí díla. Pokud bylo dílo převzato s vadami a nedodělky, 
počíná záruční doba běžet až ode dne jejich úplného odstranění. 
 

VIII. Odstoupení od smlouvy 

8.1 Objednatel může odstoupit od smlouvy, poruší-li zhotovitel některou svou smluvní povinnost 
dle této smlouvy přesto, že na možnost odstoupení pro porušování povinností dle této smlouvy 
bude objednatelem předem písemně upozorněn, popřípadě pokud bude zhotovitel v úpadku či 
jeho majetek bude postižen exekucí či výkonem rozhodnutí. Zhotoviteli budou v takovém případě 
uhrazeny účelně vynaložené náklady prokazatelně spojené s dosud provedenými pracemi mimo 
nákladů spojených s odstoupením od smlouvy. Současně objednateli vzniká nárok na úhradu 

vícenákladů vynaložených na dokončení díla uvedeného v čl. I. této smlouvy a na náhradu ztrát 



strana 4 / 5 

 

 

vzniklých prodloužením termínu jejího dokončení ve stejném rozsahu. 

8.2 Podstatným porušením této smlouvy ze strany zhotovitele se rozumí zejména nesplnění 
smluvních termínů podle této smlouvy nebo provádění díla v rozporu s přílohou č. 1. 

8.3 Odstoupení od smlouvy strana oprávněná oznámí straně povinné písemně. Účinky odstoupení 
nastanou doručením takového oznámení povinné straně. Nepodaří-li se oznámení doručit, má se 
za to, že došlo k jeho doručení 3. dnem po odeslání na adresu povinné strany uvedenou v záhlaví 
této smlouvy. 

8.4 Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy. Odstoupení 
od smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy, řešení sporů 
mezi smluvními stranami, nároků na smluvní pokuty a jiných nároků, které podle této smlouvy 
nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. 

8.5 Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, kdy není schopen uhradit 
sjednanou cenu díla z důvodů nepřidělení finančních prostředků nebo změny skladby rozpočtu a 
s tím související nemožnosti financování realizace díla. Zhotovitel pak má nárok na úhradu ceny 
do té doby dokončených částí díla a dále na náhradu nákladů účelně do té doby vynaložených na 
pořízení rozpracovaných částí díla.  

 

IX. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
9.1 V případě, že zhotovitel bude v prodlení se zhotovením a předáním díla nebo jeho části oproti 
termínu, uvedenému v čl.  II této smlouvy o dílo, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu, 
jejíž výše bude určena jako násobek počtu dní prodlení se zhotovením díla nebo jeho části a 0,5% 
z celkové ceny  díla, označené v čl. III. této smlouvy o dílo.  V případě, že zhotovitel prokáže, že 
prodlení vzniklo z viny na straně objednatele, zanikne objednateli právo smluvní pokutu 
uplatňovat. Zhotovitel není v prodlení, pokud nemohl plnit v důsledku vyšší moci. 

9.2 V případě, že zhotovitel nedodrží lhůtu pro odstranění vad a nedodělků dle této smlouvy 
o dílo, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu, jejíž výše bude určena jako násobek počtu 
dní prodlení s odstraněním vad a nedodělků a částky 10.000,-Kč. 

 

X. Závěrečná ustanovení 
10.1 V případě změny údajů uvedených v záhlaví smlouvy, týkající se smluvních stran, je povinna 
ta smluvní strana, u které změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu,  a to průkazným 
způsobem a bez zbytečného odkladu.  V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení této 
povinnosti dojde ke škodě, je strana, která škodu způsobila, povinna tuto škodu v plném rozsahu 
nahradit.   

10.2. Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění smlouvy předává či předkládá zhotovitel 



strana 5 / 5 

 

 

objednateli, musí být předána či předložena v českém jazyce. 

10.3  Písemnosti mezi smluvními stranami, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik 
práv a povinností upravených touto smlouvou, se doručují do vlastních rukou. Povinnost smluvní 
strany doručit písemnost do vlastních rukou druhé smluvní straně je splněna, jakmile držitel 
poštovní licence, je-li doručována jeho prostřednictvím, písemnost adresátovi do vlastních rukou 
doručí. Účinky doručení písemnosti při jejím nepřevzetí adresátem se řídí analogicky ustanovením 
§ 49 občanského soudního řádu. 

10.4. Jakákoliv ústní ujednání při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran, jsou právně neúčinná. 

10.5. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými statutárními zástupci obou 
smluvních stran. To se týká veškerých víceprací, méněprací a změny díla. 

10.6. Ostatní vztahy smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravené se řídí občanským 
zákoníkem 

10.7. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 3 stejnopisy           
a zhotovitel 1 stejnopis. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. 

10.8. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich 
svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.  

10.9. Nedílnou součást této smlouvy tvoří následující přílohy: 

Příloha č. 1:  Popis díla před restaurováním a návrh provedení restaurátorských prací 
Příloha č. 2:  Pojistná smlouva/pojistný certifikát – pojištění odpovědnosti za škodu   

 

V Kladně dne 21. 6. 2019     V Liberci dne 19. 6. 2019 

Objednatel:       Zhotovitel: 

PhDr. Zdeněk Kuchyňka     Radek Janoušek 

ředitel SVMK   


